РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 699/1 от 01.04.2013 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об оптимизации деятельности ресурсных центров

дополнительных образовательных услуг в Алданском районе

В целях  доступности и качественного оказания муниципальных услуг по дополнительному образованию, оптимизации сети образовательных учреждений МО «Алданский район» по предоставлению муниципальных дополнительных услуг на базе образовательных учреждений, руководствуясь  п. 11 ст. 15  Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от  06.10.2003г., подпрограммой «Дополнительное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования в МО «Алданский район» на 2013-2016 годы»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Муниципальному казенному  учреждению «Департамент образования МО «Алданский район» (А.С. Чекулаев):

1.1. С 01.04.2013 упразднить  деятельность ресурсных центров по  предоставлению муниципальной услуги «Дополнительное образование детей» в следующих образовательных учреждениях:

· Муниципальное общеобразовательное  учреждение «СОШ № 1»  ( военно-патриотический клуб «Русичи» ) – 0,5 штатной единицы;

· Муниципальное общеобразовательное  учреждение «СОШ № 1»  (художественно-эстетический центр «Гармония») – 0,5 штатной единицы;
· Муниципальное общеобразовательное  учреждение «СОШ № 2»  («Школа волонтеров») – 1 штатная единица.
 1.2.  С 02.04.2013 ввести дополнительно  2 штатные единицы по дополнительному образованию детей в ресурсный центр по гражданско-патриотическому воспитанию подрастающего поколения «Мужество» в  муниципальное общеобразовательное учреждение  «Алданский лицей».

1.3. В срок до 06 февраля 2013 года уведомить всех заинтересованных лиц об упразднении деятельности  ресурсных центров в соответствии с трудовым законодательством РФ.

1.4.  Произвести передвижку финансовых средств со следующих образовательных учреждений:

· Муниципальное общеобразовательное  учреждение «СОШ № 1»  ( военно-патриотический клуб «Русичи» ) – 0,5 штатной единицы;

· Муниципальное общеобразовательное  учреждение «СОШ № 1»  (художественно-эстетический центр «Гармония») – 0,5 штатной единицы;
· Муниципальное общеобразовательное  учреждение «СОШ № 2»  («Школа волонтеров») – 1 штатная единица.
на организацию деятельности ресурсного центра по гражданско-патриотическому воспитанию подрастающего поколения «Мужество» в  муниципальное общеобразовательное учреждение  «Алданский лицей».

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

        3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник», на официальном сайте МО «Алданский район».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам И.Н.Ефремову.

Глава района                                                                                                          С.А. Кузнецов

Исполнитель: Инга Николаевна Ефремова

т. (41145) 35036